
 
 
 
 
 
 

Zarządzenie Nr 4 
Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

z dnia 14 lutego 2017 r. 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego  
Urzędowi Komunikacji Elektronicznej 

 

Na podstawie § 3 ust. 2 statutu Urzędu Komunikacji Elektronicznej, stanowiącego załącznik  
do zarządzenia nr 7 Ministra Transportu z dnia 11 maja 2007 r. w sprawie nadania statutu 
Urzędowi Komunikacji Elektronicznej (Dz. Urz. MT Nr 5, poz. 14, z późn. zm.1)) oraz  
art. 39 ust. 6 w związku z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  
(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 14 Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej  
z dnia 16 lipca 2010 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędowi 
Komunikacji Elektronicznej (Dz. Urz. UKE Nr 16, poz. 40, z późn. zm.), zmienionego 
zarządzeniem nr 19 z dnia 29 września 2010 r., zarządzeniem nr 4 z dnia 7 lutego  
2011 r., zarządzeniem nr 27 z dnia 10 sierpnia 2011 r., zarządzeniem nr 13 z dnia  
12 kwietnia 2012 r., zarządzeniem nr 28 z dnia 8 listopada 2012 r., zarządzeniem  
nr 6 z dnia 2 kwietnia 2013 r., zarządzeniem nr 7 z dnia 26 marca 2014 r., zarządzeniem 
nr 15 z dnia 17 lipca 2014 r., zarządzeniem nr 14 z dnia 1 czerwca 2015 r., 
zarządzeniem nr 23 z dnia 2 października 2015 r., zarządzeniem nr 3 z dnia 21 stycznia 
2016 r., zarządzeniem nr 9 z dnia 31 marca 2016 r., zarządzeniem nr 19 z dnia  
4 października 2016 r. oraz zarządzeniem nr 25 z dnia 6 grudnia 2016 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 29 w ust. 1 pkt 22a otrzymuje brzmienie: 

„22a) prowadzenie spraw w zakresie postępowań w stosunku do dłużników, wobec 
których egzekucja okazała się bezskuteczna;”;  

2) w § 30 w ust. 1: 

                                                 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MI z 2009 r. Nr 10, poz. 42, z 2010 r. Nr 11, 
poz. 33, Dz. Urz. MAiC z 2012 r. poz. 17, z 2015 r. poz. 38 oraz z 2016 r. poz. 49. 

Warszawa, dnia 15 lutego 2017 r.

Poz. 15



a) pkt 7c otrzymuje brzmienie:  

„7c) prowadzenie postępowań w sprawie pozasądowego rozwiązywania 
sporów konsumenckich w zakresie sporów cywilnoprawnych między 
konsumentem a dostawcą publicznie dostępnych usług 
telekomunikacyjnych dla obszaru województwa mazowieckiego;”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) sprawowanie nadzoru w zakresie organizacji postępowań w sprawie 
pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich w zakresie 
sporów cywilnoprawnych między konsumentem a dostawcą publicznie 
dostępnych usług telekomunikacyjnych, a w uzasadnionych przypadkach 
prowadzenie tych postępowań albo zlecanie ich prowadzenia 
delegaturom;”,  

c) po pkt 8 dodaje się pkt 8a – 8b w brzmieniu: 

„8a) przygotowywanie sprawozdania z działalności w zakresie pozasądowego 
rozwiązywania sporów konsumenckich, o którym mowa w art. 11 ust. 1 
ustawy z dnia 23 września 2016 r. o pozasądowym rozwiązywaniu 
sporów konsumenckich (Dz. U. poz. 1823), zwanej dalej „ustawą  
o rozwiązywaniu sporów”, w zakresie sporów cywilnoprawnych między 
konsumentem a dostawcą publicznie dostępnych usług 
telekomunikacyjnych; 

8b) prowadzenie postępowań, w tym opracowywanie projektów decyzji,  
w sprawach dotyczących nakładania kar pieniężnych, o których mowa  
w art. 209 ust. 1 Prawa telekomunikacyjnego, w przypadkach 
niewymagających przeprowadzenia kontroli;”; 

3) w § 32 w ust. 1 pkt 6a otrzymuje brzmienie:  

„6a) kontrolowanie realizacji obowiązków wynikających z przepisów 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 531/2012 z dnia  
13 czerwca 2012 r. w sprawie roamingu w publicznych sieciach łączności 
ruchomej wewnątrz Unii (Dz. Urz. UE L 172 z 30.06.2012, str. 10, z późn. 
zm.);”; 

4) w § 33 w ust. 1: 

a) pkt 17c otrzymuje brzmienie:  

„17c) prowadzenie postępowań w sprawie pozasądowego rozwiązywania 
sporów konsumenckich w zakresie sporów cywilnoprawnych między 
nadawcą albo adresatem a operatorem pocztowym dla obszaru 
województwa mazowieckiego;”,  

b) pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) sprawowanie nadzoru w zakresie organizacji postępowań w sprawie 
pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich w zakresie 
sporów cywilnoprawnych między nadawcą albo adresatem a operatorem 
pocztowym, a w uzasadnionych przypadkach prowadzenie tych 
postępowań albo zlecanie ich prowadzenia delegaturom;”, 

c) po pkt 18 dodaje się pkt 18a w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 2 – Poz. 15



„18a) przygotowywanie sprawozdania z działalności w zakresie pozasądowego 
rozwiązywania sporów konsumenckich, o którym mowa w art. 11 ust. 1 
o rozwiązywaniu sporów w zakresie sporów cywilnoprawnych między 
nadawcą albo adresatem a operatorem pocztowym;”; 

5) w § 36 w ust. 1: 

a) w pkt 5: 

− w lit. a po wyrazie „zgodności” dodaje się wyrazy „(Dz. U. z 2016 r. poz. 
655, z późn. zm.)”, 

− w lit. c po wyrazach „i nadzoru rynku” dodaje się wyrazy „(Dz. U. poz. 
542, z późn. zm.)”, 

b) w pkt 8 wyraz „łączności” zastępuje się wyrazem „informatyzacji”, 

c) po pkt 8 dodaje się pkt 8a – 8c w brzmieniu: 

„8a) monitorowanie realizacji obowiązków wynikających z przepisów 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2015/2120  
z dnia 25 listopada 2015 r. ustanawiającego środki dotyczące dostępu do 
otwartego internetu oraz zmieniającego dyrektywę 2002/22/WE  
w sprawie usługi powszechnej i związanych z sieciami i usługami 
łączności elektronicznej praw użytkowników, a także rozporządzenie 
(UE) nr 531/2012 w sprawie roamingu w publicznych sieciach łączności 
ruchomej wewnątrz Unii (Dz. Urz. UE L 310 z 26.11.2015, s. 1), 
zwanego dalej „rozporządzeniem 2015/2120”; 

8b) prowadzenie postępowań i przygotowywanie projektów rozstrzygnięć  
w sprawach związanych z wprowadzeniem wymogów i środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 rozporządzenia 2015/2120; 

8c) opracowywanie sprawozdania dotyczącego monitorowania realizacji 
obowiązków, o których mowa w pkt 6b i dokonanych w tym zakresie 
ustaleń;”, 

d) w pkt 12 w lit. c po wyrazie „telekomunikacyjnym” dodaje się przecinek oraz 
wyrazy „art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o systemie 
powiadamiania ratunkowego (Dz. U. poz. 1635, z późn. zm.)”, 

e) pkt 23 otrzymuje brzmienie: 

„23) opracowywanie, w oparciu o przekazywane przez delegatury informacje, 
projektów postanowień, w których ustalane są opłaty, o których mowa  
w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku;”; 

6) w § 40 w ust. 1:  

a) uchyla się pkt 15a, 

b) pkt 28 otrzymuje brzmienie:  

„28) współpraca z Biurem Dyrektora Generalnego w zakresie realizacji zadań, 
o których mowa w § 29 ust. 1 pkt 22a i 23, w tym przekazywanie 
informacji niezbędnych do realizacji tych zadań;”; 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 3 – Poz. 15



7) w § 43: 

a) w ust. 1:  

− w pkt 9 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„9) prowadzenie postępowań w sprawie pozasądowego rozwiązywania 
sporów konsumenckich w zakresie sporów cywilnoprawnych 
między:”, 

− po pkt 9a dodaje się pkt 9b w brzmieniu: 

„9b) przygotowywanie sprawozdania z prowadzonej przez delegaturę 
działalności w zakresie pozasądowego rozwiązywania sporów 
konsumenckich oraz współpraca z Departamentem Polityki 
Konsumenckiej oraz Departamentem Rynku Pocztowego w zakresie 
przygotowywania sprawozdania z działalności w zakresie 
pozasądowego rozwiązywania sporów konsumenckich, o którym 
mowa w art. 11 ust. 1 ustawy o rozwiązywaniu sporów;”, 

b) w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) współpraca z Departamentem Kontroli w sprawach dotyczących 
ustalania opłat związanych z badaniem wyrobów, o których mowa  
w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku;”, 

c) w ust. 3a pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpraca z Departamentem Kontroli w sprawach dotyczących 
ustalania opłat związanych z badaniem wyrobów, o których mowa  
w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku;”, 

d) w ust. 3b pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpraca z Departamentem Kontroli w sprawach dotyczących 
ustalania opłat związanych z badaniem wyrobów, o których mowa  
w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku;”, 

e) w ust. 3c pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) współpraca z Departamentem Kontroli w sprawach dotyczących 
ustalania opłat związanych z badaniem wyrobów, o których mowa  
w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku;”; 

8) w § 44 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja zadań wskazanych w § 43 ust. 1 pkt 1, 2, 6 – 6a, 9a, 10 – 11a, 
13 lit. b, 14 – 15, 17 – 18 i 21 – 22;”, 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 4 – Poz. 15



b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) współpraca z Departamentem Kontroli w sprawach dotyczących 
ustalania opłat związanych z badaniem wyrobów, o których mowa  
w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku;”. 

§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych, których zadania przechodzą do zakresu zadań 
innych komórek organizacyjnych, przekażą dokumentację prowadzonych spraw do tych 
komórek organizacyjnych albo do archiwum zakładowego w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie zarządzenia.  

2. Dokumentacja, o której mowa w ust. 1, zostanie przygotowana do przekazania  
i przekazana zgodnie z postanowieniami Instrukcji kancelaryjnej Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej. 

§ 3. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych, w których niniejsze zarządzenie wprowadza 
zmiany opracują regulaminy organizacyjne tych komórek w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia.  

2. Kierownicy komórek organizacyjnych po opracowaniu regulaminów, o których 
mowa w ust. 1, uzgodnią ich treść z dyrektorem Biura Dyrektora Generalnego, który,  
po ich uzgodnieniu, przekaże je do o zatwierdzenia Dyrektorowi Generalnemu. 

3. W toku uzgodnień, o których mowa w ust. 2 kierownik komórki organizacyjnej 
uwzględnia uwagi zgłoszone przez dyrektora Biura Dyrektora Generalnego. 

§ 4. Do postępowań mediacyjnych wszczętych przed dniem 10 stycznia 2017 r. stosuje się 
przepisy dotychczasowe.  

§ 5. W sprawach: 

1) postępowań w stosunku do dłużników, wobec których egzekucja okazała się 
bezskuteczna;  

2) dotyczących opracowywania projektów postanowień, w których ustalane są opłaty, 
o których mowa w art. 40j ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności (Dz. U. z 2016 r. poz. 655, z późn. zm.) oraz w art. 74 ust. 1 i art. 86 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku 
(Dz. U. poz. 542, z późn. zm.) 

- stosuje się § 29 ust. 1 pkt 22a, § 36 ust. 1 pkt 23, § 40 ust. 1 pkt 28, § 43 ust. 3 pkt 8, 
ust. 3a pkt 4, ust. 3b pkt 4 i ust. 3c pkt 4 oraz § 44 ust. 1 pkt 3 załącznika  
nr 1 do zarządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej. 

 

                                                                                                              Prezes 
                                                                                       Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
 
                                                                                                         Marcin Cichy 

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 5 – Poz. 15




